

Số: /KH-TTHĐND

Hưng Yên, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20 tháng 02 năm 2025; Nghị quyết liên tịch số 100/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quy định chi tiết việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;

Căn cứ Quy chế phối hợp hoạt động số 212/QCPH-TTHĐND-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2025 giữa Thường trực HĐND tỉnh và UBND tỉnh;

Căn cứ Quy chế số 01/QCPH-TTHĐND-ĐDBQH-BTTUBMTTQVN ngày 24 tháng 02 năm 2026 phối hợp công tác giữa Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hưng Yên;

Trên cơ sở Hội nghị liên tịch thảo luận, thống nhất dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII; để chuẩn bị tốt cho Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026, Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Hoạt động tiếp xúc cử tri nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu HĐND tỉnh với cử tri và Nhân dân trong toàn tỉnh; tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của HĐND tỉnh đến cử tri và Nhân dân; tạo điều kiện thuận lợi để đại biểu HĐND tỉnh thu thập ý kiến, kiến nghị, tâm tư, nguyện vọng chính đáng của cử tri và Nhân dân để phản ánh tới HĐND tỉnh và các cơ quan nhà nước hữu quan trên địa bàn tỉnh. Thông tin kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước các kỳ họp thường lệ năm 2025 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII và kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của các vị đại biểu HĐND tỉnh trong phiên thảo luận Tổ tại các Kỳ họp thường lệ năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII.

2. Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri phải đảm bảo theo nguyên tắc dân chủ, khách quan, công khai, đúng theo quy định của pháp luật. Tổng hợp đầy đủ ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri và Nhân dân để báo cáo tại kỳ họp HĐND tỉnh.

3. Đại biểu HĐND tỉnh chủ động, tích cực trong việc tiếp xúc cử tri, kịp thời giải đáp những vấn đề cử tri quan tâm, kiến nghị; theo dõi việc tổng hợp đầy đủ những ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri thuộc thẩm quyền tại Hội nghị tiếp xúc cử tri để giám sát các ngành, các cấp trong việc trả lời trực tiếp hoặc tiếp thu, báo cáo và đề nghị các cơ quan có thẩm quyền trả lời theo quy định.

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nơi đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri làm tốt công tác phối hợp chuẩn bị, tổ chức thực hiện bảo đảm các điều kiện cần thiết để Hội nghị tiếp xúc cử tri đạt kết quả cao. Bố trí mời đầy đủ thành phần, số lượng đại biểu, cử tri phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của từng địa phương.

II. Thời gian, địa điểm, hình thức tiếp xúc cử tri

1. Thời gian: từ ngày **15/6/2026** đến ngày **19/6/2026**.

2. Địa điểm, hình thức

Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh phối hợp với Thường trực HĐND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN cấp xã tổ chức đề đại biểu tiếp xúc cử tri tại địa phương ứng cử (*chi tiết các Tổ đại biểu tại Phụ lục 01 gửi kèm*) theo hình thức trực tiếp; Tổ trưởng các Tổ đại biểu lựa chọn mỗi Tổ đại biểu tiếp xúc cử tri tại 01 đến 02 xã, phường/đợt (*tiếp xúc cử tri theo hình thức luân phiên*), số lượng cử tri phù hợp với quy mô hội trường cấp xã.

III. Thành phần

1. Đại biểu của tỉnh

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh Hưng Yên khóa XVIII;
- Đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và một số sở, ngành liên quan.

2. Đại biểu xã, phường

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN xã, phường tại các điểm tiếp xúc cử tri.

- Đại diện lãnh đạo các ban, phòng, ngành, đoàn thể xã, phường tại các điểm tiếp xúc cử tri.

- Cử tri do Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN xã, phường mời theo quy định.

IV. Nội dung

1. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN xã, phường tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đại biểu; báo cáo chương trình, nội dung Hội nghị và cử Thư ký ghi biên bản Hội nghị.

2. Đại diện Tổ đại biểu HĐND tỉnh

- Báo cáo dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031;

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026;

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước các Kỳ họp thường lệ năm 2025 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII; Báo cáo kết quả giải quyết và trả lời ý kiến, kiến nghị của các vị đại biểu HĐND tỉnh trong phiên thảo luận Tổ tại các Kỳ họp thường lệ năm 2025 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII;

- Những vấn đề khác mà đại biểu HĐND tỉnh quan tâm hoặc cử tri đề nghị được thông tin, trao đổi.

3. Đại diện cử tri tại các điểm tiếp xúc cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị.

4. Đại diện Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tiếp thu và trả lời kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết.

5. Đại diện Tổ đại biểu HĐND tỉnh phát biểu và tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan Trung ương và của tỉnh.

6. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN xã, phường chủ trì tiếp xúc cử tri kết thúc Hội nghị.

V. Tổ chức thực hiện

1. Thường trực HĐND tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh xây dựng và trình HĐND tỉnh báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri **trước ngày 27/6/2026**. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri được gửi đến UBND tỉnh xem xét, giải quyết, trả lời theo thẩm quyền.

- Phân công các Ban của HĐND tỉnh có trách nhiệm nghiên cứu, trả lời các kiến nghị của cử tri về các vấn đề liên quan đến hoạt động của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách hoặc theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh (*nếu có*).

2. Ủy ban nhân dân tỉnh

- Chuẩn bị báo cáo và báo cáo (*bản rút gọn*) tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2026; Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước các Kỳ họp thường lệ năm 2025 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII; Báo cáo kết quả giải quyết và trả lời ý kiến, kiến nghị của các vị đại biểu

HĐND tỉnh trong phiên thảo luận Tổ tại các Kỳ họp thường lệ năm 2025 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII gửi về Thường trực HĐND tỉnh (qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh) **trước ngày 10/6/2026 (số lượng 100 bản)**

Lưu ý: nội dung Báo cáo tổng hợp kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri phải thể hiện rõ các kiến nghị đã giải quyết xong; các kiến nghị đang giải quyết, dự kiến thời gian hoàn thành; các kiến nghị sẽ giải quyết, thời hạn giải quyết; các kiến nghị giải trình, thông tin lại với cử tri.

- Cử đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, thủ trưởng các cơ quan chuyên môn có liên quan tham dự các Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh để giải quyết và trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền.

- Chỉ đạo UBND các xã, phường nơi tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết phục vụ đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri. Yêu cầu lãnh đạo chính quyền địa phương ở cơ sở tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri, kịp thời giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của xã, phường.

- Phân công, chỉ đạo các sở, ngành có văn bản trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 Hội đồng nhân dân tỉnh và tổng hợp báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri của UBND tỉnh trình kỳ họp HĐND tỉnh **chậm nhất ngày 06/7/2026** đồng thời gửi văn bản trả lời đến Thường trực HĐND cùng cấp, Tổ đại biểu HĐND, Ủy ban nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp nơi có cử tri phản ánh, kiến nghị để theo dõi, thông tin lại cho cử tri được biết.

3. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

- Hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã phối hợp với Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực HĐND, UBND cùng cấp và các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh. Thực hiện các nội dung trọng tâm sau:

+ Chủ trì chuẩn bị các điều kiện bảo đảm cơ sở vật chất, xây dựng chương trình, điều hành, cử thư ký ghi biên bản tại các Hội nghị tiếp xúc cử tri.

+ Chủ trì, phối hợp với Thường trực HĐND cấp xã tổng hợp báo cáo tình hình dư luận, tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân, những vấn đề bức xúc, cử tri quan tâm trên địa bàn xã, phường gửi về Tổ đại biểu HĐND tỉnh **chậm nhất 03 ngày** trước ngày tiếp xúc cử tri.

+ Chủ trì tham mưu thông báo, giấy mời các đại biểu cấp xã và cử tri tham dự Hội nghị tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn.

+ Thông báo rộng rãi Hội nghị tiếp xúc cử tri trên Trang thông tin điện tử và hệ thống truyền thanh của địa phương để cử tri và Nhân dân theo dõi, tham dự.

+ Phối hợp với Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh phân loại, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền giải quyết.

- Gửi Văn bản tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri đến Thường trực HĐND tỉnh (qua Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh) **chậm nhất sau 03 ngày** kể từ ngày kết thúc Hội nghị tiếp xúc cử tri.

4. Đề nghị Công an tỉnh: chỉ đạo Công an các xã, phường cử lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự tại các điểm tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh.

5. Đề nghị Công ty Điện lực Hưng Yên: chỉ đạo các chi nhánh điện đảm bảo nguồn điện tại các điểm tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh.

6. Các Tổ đại biểu HĐND tỉnh

- Căn cứ Kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND tỉnh, tình hình thực tế tại địa phương, Tổ trưởng Tổ đại biểu phân công các đại biểu HĐND tỉnh thuộc thành viên của Tổ tiếp xúc cử tri tại các xã, phường và gửi lịch tiếp xúc cử tri của Tổ (*theo mẫu tại phụ lục 02 gửi kèm*) đến cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan nơi đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri để phối hợp thực hiện; đồng thời gửi đến Thường trực HĐND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh **chậm nhất ngày 10/6/2026**.

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam nơi đại biểu tiếp xúc cử tri, Thường trực HĐND, UBND, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tại địa phương để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh; tạo điều kiện thuận lợi để đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri.

- Chậm nhất là **03 ngày** làm việc sau ngày tiếp xúc cử tri, Tổ đại biểu HĐND tỉnh có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường tổng hợp, phân loại các ý kiến, kiến nghị của cử tri (*theo mẫu tại phụ lục 03 gửi kèm*); chỉ tổng hợp, ghi nhận những ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của Trung ương và cấp tỉnh (*đồng thời gửi qua Email: vanphong.ddbqhhnd@hungyen.gov.vn*).

- Căn cứ yêu cầu của Thường trực HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh, tình hình thực tế tại địa phương, Tổ đại biểu HĐND tỉnh theo dõi, đôn đốc, thực hiện giám sát việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri và báo cáo kết quả đến Thường trực HĐND tỉnh.

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh giữ mối liên hệ với UBND tỉnh và các sở, ban, ngành liên quan cùng cấp để nắm bắt ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp trước đã được cấp có thẩm quyền giải quyết, đang giải quyết hoặc những kiến nghị của cử tri không thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp mình.

7. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

- Chủ trì tham mưu Thường trực HĐND tỉnh xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh; tổng hợp lịch tiếp xúc cử tri của các Tổ đại biểu, tham mưu Thường trực HĐND tỉnh xây dựng, ban hành Thông báo lịch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII.

- Giúp Thường trực HĐND tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri; chuyển ý kiến, kiến nghị của cử tri đến UBND tỉnh để chỉ đạo các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan giải quyết theo thẩm quyền; theo dõi, đôn đốc việc giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri; xây dựng kế hoạch và tham mưu, phục vụ các hoạt động giám sát việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Cung cấp thông tin, tài liệu; tổ chức phục vụ, bảo đảm kinh phí, phương tiện và các điều kiện cần thiết để đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri.

8. Các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh Hưng Yên và một số cơ quan thông tấn báo chí Trung ương có liên quan

Thông tin rộng rãi, kịp thời Kế hoạch tiếp xúc cử tri và hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh; kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri; kết quả giám sát việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri và các hoạt động khác có liên quan đến hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh; tuân thủ tôn chỉ, mục đích của cơ quan báo chí.

9. Market Hội nghị tiếp xúc cử tri

Mẫu Market Hội nghị tiếp xúc cử tri được thiết kế trên nền màu vàng có hình hoa văn trống đồng, chữ màu đỏ, cụ thể như sau:

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ/PHƯỜNG.....		
HỘI NGHỊ		
TỔ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SỐ		
TIẾP XÚC CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2026		
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA XVIII, NHIỆM KỲ 2026-2031		
<i>Địa danh, ngày tháng năm 2026</i>		

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031. Đề nghị UBND tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các vị đại biểu HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy; (để b/c)
- Chủ tịch, các PCT HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành liên quan;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; UBND tỉnh;
- Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, phường;
- Báo Đại biểu Nhân dân, TTXVN tại HY, Văn phòng đại diện Báo Nhân dân tại HY, Báo và Phát thanh, Truyền hình Hưng Yên; (để đưa tin)
- Các phòng thuộc Văn phòng;
- Công TTĐT đại biểu Nhân dân tỉnh Hưng Yên;
- Trang Thông tin điện tử Văn phòng;
- Lưu: VT^{Thao}.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Lê Xuân Tiến

PHỤ LỤC 01

Phân công các Tổ đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri tại các xã, phường
(ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-TTHĐND ngày tháng 5 năm 2026
của Thường trực HĐND tỉnh)

I. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 1 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn
05 phường, xã: Mỹ Hòa, Thượng Hồng, Đường Hòa, Đại Đồng và Lạc Đạo)

- | | |
|--|--------------|
| 1. Trần Thị Thanh Thủy | - Tổ trưởng |
| 2. Nguyễn Thị Thu Huyền | - Tổ phó |
| 3. Đoàn Khắc Thuận | - Thành viên |
| 4. Đặng Thị Gấm | - Thành viên |
| 5. Lê Văn Lý (Đại đức Thích Thanh Quang) | - Thành viên |

II. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 2 (tiếp xúc cử tri thuộc địa
bàn 04 xã: Như Quỳnh, Nghĩa Trụ, Phụng Công và Văn Giang)

- | | |
|----------------------|--------------|
| 1. Đinh Hồng Quyên | - Tổ trưởng |
| 2. Đỗ Thị Hương | - Tổ phó |
| 3. Đào Hồng Vận | - Thành viên |
| 4. Nguyễn Trường Lâm | - Thành viên |
| 5. Hoàng Anh Tuấn | - Thành viên |

III. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 3 (tiếp xúc cử tri thuộc địa
bàn 04 xã: Nguyễn Văn Linh, Hoàn Long, Việt Yên và Yên Mỹ)

- | | |
|--------------------|--------------|
| 1. Nguyễn Văn Đoàn | - Tổ trưởng |
| 2. Vũ Văn Kiên | - Tổ phó |
| 3. Lê Quang Hòa | - Thành viên |
| 4. Trần Quốc Việt | - Thành viên |
| 5. Nguyễn Tuấn | - Thành viên |

IV. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 4 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn
06 xã: Khoái Châu, Triệu Việt Vương, Việt Tiến, Mỹ Sở, Châu Ninh và Chí Minh)

- | | |
|-------------------|--------------|
| 1. Bùi Huy Cường | - Tổ trưởng |
| 2. Lê Quang Toàn | - Tổ phó |
| 3. Phạm Văn Khuê | - Thành viên |
| 4. Nguyễn Thị Anh | - Thành viên |
| 5. Mai Xuân Giới | - Thành viên |

V. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 5 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **07 xã**: Phạm Ngũ Lão, Xuân Trúc, Ân Thi, Nguyễn Trãi, Hồng Quang, Đoàn Đào và Nghĩa Dân)

- | | |
|--------------------|--------------|
| 1. Phạm Trường Tam | - Tổ trưởng |
| 2. Dương Tuấn Kiệt | - Tổ phó |
| 3. Trần Quốc Văn | - Thành viên |
| 4. Nguyễn Lê Huy | - Thành viên |
| 5. Lê Công Tuấn | - Thành viên |

VI. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 6 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **06 phường, xã**: Sơn Nam, Phố Hiến, Hồng Châu, Lương Bằng, Đức Hợp và Hiệp Cường)

- | | |
|-------------------------|--------------|
| 1. Nguyễn Khả Phúc | - Tổ trưởng |
| 2. Chu Ngọc Hoa Liễu | - Tổ phó |
| 3. Trần Quốc Toàn | - Thành viên |
| 4. Trần Thị Tuyết Hương | - Thành viên |
| 5. Đặng Văn Diên | - Thành viên |

VII. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 7 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **07 xã**: Hoàng Hoa Thám, Tiên Tiến, Tống Trân, Tiên Hoa, Tiên Lữ, Tân Hưng và Quang Hưng)

- | | |
|---------------------|--------------|
| 1. Vũ Văn Thắng | - Tổ trưởng |
| 2. Tạ Thu Phương | - Tổ phó |
| 3. Đặng Thanh Giang | - Thành viên |
| 4. Nguyễn Đức Tải | - Thành viên |
| 5. Đỗ Chí Phong | - Thành viên |

VIII. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 8 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **06 xã**: Long Hưng, Lê Quý Đôn, Ngự Thiên, Tiên La, Hưng Hà và Hồng Minh)

- | | |
|----------------------|--------------|
| 1. Trần Văn Thương | - Tổ trưởng |
| 2. Nguyễn Minh Hồng | - Tổ phó |
| 3. Nguyễn Hữu Nghĩa | - Thành viên |
| 4. Nguyễn Tuấn Phong | - Thành viên |
| 5. Trần Văn Trà | - Thành viên |

IX. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 9 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **06 xã**: Diên Hà, Thần Khê, Ngọc Lâm, Nguyễn Du, Quỳnh An và Bắc Tiên Hưng)

- | | |
|-----------------------|--------------|
| 1. Nguyễn Thái Dương | - Tổ trưởng |
| 2. Lương Thị Ngọc Hoa | - Tổ phó |
| 3. Nguyễn Văn Chiến | - Thành viên |
| 4. Hoàng Minh Sơn | - Thành viên |
| 5. Nguyễn Ngọc Dur | - Thành viên |

X. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 10 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **06 xã**: Phụ Dực, Đồng Bằng, Tân Tiến, Minh Thọ, Quỳnh Phụ và A Sào)

- | | |
|---------------------|--------------|
| 1. Nguyễn Văn Nhiễm | - Tổ trưởng |
| 2. Trần Tùng Chuẩn | - Tổ phó |
| 3. Hoàng Thái Phúc | - Thành viên |
| 4. Vũ Hồng Luyến | - Thành viên |

XI. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 11 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **08 xã**: Tiên Hưng, Đông Tiên Hưng, Nam Tiên Hưng, Đông Hưng, Bắc Đông Hưng, Bắc Đông Quan, Nam Đông Hưng và Đông Quan)

- | | |
|-----------------------|--------------|
| 1. Phí Ngọc Thành | - Tổ trưởng |
| 2. Nguyễn Bất Khánh | - Tổ phó |
| 3. Lê Xuân Tiến | - Thành viên |
| 4. Đỗ Hữu Nhân | - Thành viên |
| 5. Trần Thị Thanh Nga | - Thành viên |

XII. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 12 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **05 phường, xã**: Thái Bình, Vạn Xuân, Thư Trì, Tân Thuận và Vũ Thư)

- | | |
|-----------------------|--------------|
| 1. Đặng Văn Tính | - Tổ trưởng |
| 2. Phạm Thị Như Phong | - Tổ phó |
| 3. Quách Thị Hương | - Thành viên |
| 4. Thiệu Minh Quỳnh | - Thành viên |
| 5. Vũ Mạnh Hòa | - Thành viên |

XIII. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 13 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **04 phường**: Trà Lý, Trần Hưng Đạo, Trần Lãm và Vũ Phúc)

- | | |
|-----------------------|--------------|
| 1. Bùi Đức Hoàng | - Tổ trưởng |
| 2. Nguyễn Đức Kiên | - Tổ phó |
| 3. Phạm Quang Ngọc | - Thành viên |
| 4. Ngô Thị Kim Hoàn | - Thành viên |
| 5. Trần Thị Bích Hằng | - Thành viên |

XIV. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 14 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **07 xã**: Bắc Thụy Anh, Đông Thụy Anh, Thái Thụy, Nam Thụy Anh, Tây Thụy Anh, Thụy Anh và Thái Ninh)

- | | |
|-----------------------|--------------|
| 1. Nguyễn Quang Anh | - Tổ trưởng |
| 2. Đỗ Hữu Tuấn | - Tổ phó |
| 3. Nguyễn Quang Hưng | - Thành viên |
| 4. Thái Thị Thu Hương | - Thành viên |

XV. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 15 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **08 xã**: Tây Thái Ninh, Bắc Thái Ninh, Đông Thái Ninh, Nam Thái Ninh, Trà Giang, Lê Lợi, Đông Tiền Hải và Tiền Hải)

- | | |
|-----------------------|--------------|
| 1. Bùi Xuân Vinh | - Tổ trưởng |
| 2. Nguyễn Trung Thành | - Tổ phó |
| 3. Lại Văn Hoàn | - Thành viên |
| 4. Phạm Đồng Thụy | - Thành viên |
| 5. Trịnh Tiến Thành | - Thành viên |

(Linh mục Trịnh Tiến Thành)

XVI. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 16 (tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn **07 xã**: Vũ Tiên, Thư Vũ, Vũ Quý, Quang Lịch, Kiến Xương, Bình Nguyên và Hồng Vũ)

- | | |
|------------------------|--------------|
| 1. Vũ Xuân Thành | - Tổ trưởng |
| 2. Quách Ngọc Dũng | - Tổ phó |
| 3. Vũ Thanh Vân | - Thành viên |
| 4. Trần Hữu Nam | - Thành viên |
| 5. Trần Thị Thanh Thủy | - Thành viên |

XVII. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 17 (*tiếp xúc cử tri thuộc địa bàn 08 xã: Đông Châu, Ái Quốc, Tây Tiền Hải, Nam Cường, Hưng Phú, Nam Tiền Hải, Bình Thanh và Bình Định*)

- | | |
|---------------------|--------------|
| 1. Đào Quốc Tuấn | - Tổ trưởng |
| 2. Lê Văn Thế | - Tổ phó |
| 3. Vũ Ngọc Trì | - Thành viên |
| 4. Đỗ Thị Lý | - Thành viên |
| 5. Trần Quang Triển | - Thành viên |
-

PHỤ LỤC 02

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
TỔ ĐẠI BIỂU SỐ.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2026

Số: /TB-TĐB

THÔNG BÁO

**Lịch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026
của Tổ đại biểu HĐND tỉnh số.....**

Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số /KH-TTHĐND ngày/...../2026 của Thường trực HĐND tỉnh về tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031; Tổ đại biểu HĐND tỉnh số..... phối hợp với Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã/phường..... thống nhất thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của Tổ đại biểu HĐND tỉnh số....., cụ thể như sau:

TT	Tổ đại biểu số	Thời gian tiếp xúc cử tri	Địa điểm tiếp xúc cử tri
1	Đại biểu...		
2	Đại biểu...		
.....			

Trên đây là lịch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của Tổ đại biểu HĐND tỉnh số.... Trân trọng thông báo đến đại biểu, các cơ quan, đơn vị liên quan biết và phối hợp thực hiện./.

TM. TỔ ĐẠI BIỂU SỐ.....
TỔ TRƯỞNG

PHỤ LỤC 03

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH HƯNG YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TỔ ĐẠI BIỂU SỐ.....

Số: /BC-TĐB , ngày tháng năm 2026

BÁO CÁO

Kết quả tiếp xúc cử tri và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của Tổ đại biểu HĐND tỉnh số.....

Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số /KH-TTHĐND ngày/...../2026 của Thường trực HĐND tỉnh về tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2026-2031, các đại biểu HĐND tỉnh tại Tổ đại biểu số..... đã tiến hành tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026; Tổ đại biểu HĐND tỉnh số..... báo cáo Thường trực HĐND tỉnh kết quả tiếp xúc cử tri cụ thể như sau:

I. Hình thức tiếp xúc cử tri

Tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri theo hình thức trực tiếp.

II. Kết quả tiếp xúc cử tri

- Số buổi tiếp xúc cử tri:..... buổi
- Số xã tiếp xúc cử tri:..... xã (*ghi cụ thể từng xã, họ tên đại biểu tiếp xúc cử tri tại xã đó*)
- Số đại biểu tiếp xúc cử tri:..... đại biểu
- Số đại biểu không tiếp xúc cử tri:..... đại biểu (*nêu cụ thể lý do vắng*)
- Số lượng, thành phần cử tri tham gia:..... cử tri
- Số lượt cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị: ý kiến

III. Ý kiến, kiến nghị của cử tri

1. Lĩnh vực tài chính
2. Lĩnh vực công thương
3. Lĩnh vực nông nghiệp và môi trường
4. Lĩnh vực xây dựng và giao thông vận tải
5. Lĩnh vực giáo dục
6. Lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch

7. Lĩnh vực y tế, bảo hiểm xã hội
8. Lĩnh vực nội vụ
9. Lĩnh vực tư pháp, quốc phòng - an ninh
10. Lĩnh vực khoa học công nghệ
11. Lĩnh vực dân tộc và tôn giáo
12. Lĩnh vực khác (*nếu có*)

Trên đây là báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 của Tổ đại biểu HĐND tỉnh số..... Trân trọng báo cáo Thường trực HĐND tỉnh./.

TM. TỔ ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH SỐ.....
TỔ TRƯỞNG